2

	[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	29.04.2025

	№ 55

	О внесении изменения в решение Думы Колпашевского района от 27.01.2025 № 10 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования «Колпашевский район», на организацию теплоснабжения населённых пунктов Колпашевского района»

В соответствии со статьёй 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Колпашевского района от 24.12.2021 № 1520 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры Колпашевского района», ходатайствами Администрации Новоселовского сельского поселения от 04.03.2025 № 129, от 04.04.2025 № 201, 07.04.2025 № 216, Администрации Саровского сельского поселения от 11.04.2025 № 174, Администрации Чажемтовского сельского поселения от 07.04.2025 № 479, №482, № 483, Администрации Новогоренского сельского поселения от 11.04.2025 № 190, Администрации Инкинского сельского поселения от 02.04.2025 № 312
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Колпашевского района от 27.01.2025 № 10 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования «Колпашевский район», на организацию теплоснабжения населённых пунктов Колпашевского района» (в редакции решения Думы Колпашевского района от 24.02.2025 № 34) изменение, изложив приложение в следующей редакции:
«Приложение к решению

Думы Колпашевского района

от 27.01.2025 № 10
Объём средств и направление расходования иных межбюджетных трансфертов на организацию теплоснабжения населённых пунктов Колпашевского района
	Наименование

муниципального образования
	Объём ИМБТ, руб.
	Направление расходование ИМБТ

	Колпашевское городское поселение
	4 440 000,00
	Приобретение угля

	Саровское сельское поселение
	318 205,00
	Ремонт участка теплотрассы по ул.Советская в п.Большая Саровка.
Разработка и актуализация схемы теплоснабжения.
Обследование технического состояния здание котельной, дымовой трубы, сетей теплоснабжения, котла в с.Новоильинка, пер.Школьный, 3/1.

	Чажемтовское сельское поселение
	3 125 370,00
	На организацию теплоснабжения, в том числе:

Предоставление субсидии на финансовое обеспечение затрат связанных с организацией теплоснабжения.
Разработка и актуализация схемы теплоснабжения.
Проведение  работ по техническому обследованию здания котельной, дымовой трубы, диагностирование водогрейного котла, составление дубликата паспорта водогрейного котла, диагностирование тепловой сети в д.Могильный Мыс, ул.Зеленая, 26.

	Новоселовское сельское поселение
	4 086 650,00
	Разработка и актуализация схемы теплоснабжения.
Выполнение работ по демонтажу наземной части теплотрассы и ее подземное устройство в д.Маракса.

Замена дымовой трубы в котельной по адресу: д.Маракса, ул.Юбилейная, 26.

	Новогоренское сельское поселение
	49 000,00
	Разработка и актуализация схемы теплоснабжения

	Инкинское сельское поселение
	195 000,00
	Корректировка и актуализация схемы теплоснабжения, составление паспортов тепловых сетей в с.Инкино и с.Копыловка, техническое освидетельствование строительных конструкций здания котельной в с.Копыловка, ул.Братьев Пановых, 8/1.

	Всего
	12 214 225, 00

».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Б.Агеев

	_____________И.Г.Токарева